
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

 
Prot. n. 773                                              Lecce, 23 gennaio 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico;  
VISTO il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/2014;  
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo della scuola di 
ogni ordine e grado, i corrispondenti elenchi di sostegno e gli elenchi secondo l’indirizzo didattico 
differenziato Montessori, pubblicati con provvedimento prot. 12716 del 03/8/2011;  
VISTI i propri Decreti Dirigenziali prot. n.13677 del 30/08/2011, prot. n. 13894 del 02/09/2011, 
prot. n. 14201 del 12/09/2011 e prot. n. 15448 del 04/10/2011 con i quali sono state apportate 
rettifiche ed integrazioni al provvedimento prot. 12716 del 03/08/2011;  
VISTE le istanze, le ulteriori segnalazioni qui pervenute, anche per le vie brevi, con cui sono stati  
evidenziati errori materiali nella formulazione delle predette graduatorie ad esaurimento;  
CONSIDERATA la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche, a fronte delle situazioni su 
esposte, avvalendosi anche dei poteri di autotutela, atteso che ricorre l’interesse pubblico della 
oggettività e della omogeneità dei comportamenti e dei giudizi, secondo il principio della buona  
amministrazione;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Le graduatorie ad esaurimento definitive pubblicate con provvedimento n. 12716 del 
03/08/2011 sono rettificate ed integrate, relativamente ai candidati sottoelencati, così come 
specificatamente esposto: 
 

 
Placido 

Giuseppa 
Paola 

 
 

 
 

LE 
30.06.1970 
 

 
 

INFANZIA 
 
 
 

Si procede all’inserimento in graduatoria ad esaurimento 
della scuola dell’infanzia per il biennio 2011-14. Agli atti il 
verbale di conciliazione nel quale in Conciliatore di Poste 
Italiane dichiara che il 1° giugno 2011, a causa di un guasto 
tecnico, la docente non ha potuto usufruire presso l’U.P. di 
Galatina del servizio di spedizione raccomandata con 
destinatario Usp di Lecce. Nella Graduatoria ad 
Esaurimento della scuola  dell’Infanzia viene collocata al 
posto n. 504 bis con punti 22. Preferenze R02. Anno di 
inserimento 2011 

 
Dell’Orco 

Emilia 
 
 

 
 

TA 
08.10.1972 
 

 
 

PRIMARIA 
 
 

 
Si scioglie la riserva nella Graduatoria ad Esaurimento per 
la Scuola Primaria per posto Comune, Sostegno e Lingua 
Inglese. Si confermano posto e punteggio assegnati in 
graduatoria. 
 



 
 

De Mitri 
Anna Lisa 

 
 

LE 
04.07.1980 

 
 

PRIMARIA 
 
 

 
Si riconoscono ulteriori punti 3 per Laurea in Lingue 
Straniere.  
Nella Graduatoria ad Esaurimento della Scuola Primaria, 
passa dal posto 320 al posto 305 bis con punti 74.  
Nella Graduatoria di Inglese passa dal posto 181 al posto 
179 bis con punti 74. Nella graduatoria di sostegno passa 
dal posto 43 al posto 38 bis con punti 74.  
Anno di inserimento 2007. 
 

 
Primiceri 

Maria 
Domenica 

 
LE 

18.11.1964 

 
SECONDARIA 

CL. A049 

 
Sono detratti punti 14 per errata valutazione dei titoli 
didattici nella classe A049. 
Passa da posto 38 con punti 69 al posto 44 bis con punti 55 

 
Santonocito 

Concetta 

 
CT 

04.07.1972 

 
SECONDARIA 

CL. A060 

 
Si disconosce il beneficio***********************ne lla 
classe A060. 

 
Sono fatti salvi i rapporti giuridici già instaurati e i contratti già stipulati alla data del 

presente provvedimento.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità stabilite dalla 

normativa vigente.  
I dirigenti scolastici interessati apporranno manualmente le dovute conseguenti rettifiche 

alle graduatorie di circolo e di istituto, stante l’impossibilità di apportarle tramite il Sistema 
informativo del MIUR. 
 
 

IL DIRIGENTE  
                                                                                                           (Marcella RUCCO)  

 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni Ordine e Grado della Provincia di Lecce – LORO SEDI  
Ai Dirigenti dei Circoli Didattici e Istituti comprensivi di -LORO SEDI  
Al Responsabile Comunicazione – SEDE  
Alle OO.SS. della scuola -LORO SEDI  
All’Albo -SEDE 
 


